
PATVIRTINTA  

Vilniaus Juzefo Ignacijaus Kraševskio gimnazijos  

direktoriaus  

                                                                                              2023 – 09 – 06    įsakymu Nr.V-104    

 

   

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS DALYKO, DALYKO KURSO  

AR DALYKO MODULIO PASIRINKIMO IR KEITIMO 

APRAŠAS  

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Vilniaus J. I. Kraševskio gimnazija (toliau – Gimnazija) vidurinio ugdymo programos dalyko, 

dalyko kurso ar dalyko modulio pasirinkimo ir keitimo  tvarka (toliau – Tvarka) reglamentuoja 

besimokančių pagal vidurinio ugdymo programą mokinių individualaus ugdymo plano sudarymo 

bei dalyko, dalyko kurso ar modulio pasirinkimo ir keitimo tvarką. 

2. Tvarka parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsa-

kymo 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 

bendrieji ugdymo planai, patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-586 

3. Aprašo tikslas – reglamentuoti keitimo tvarką, sudarant galimybes mokiniams: 

3.1. optimaliau išnaudoti savo gebėjimus, polinkius, turimą patirtį; 

3.2. reguliuoti mokymosi krūvius; 

3.3. pasirinkti interesus ir geriau individualų mokymosi stilių atitinkančias programas, išvengti 

mokymosi nesėkmių; 

3.4. atsakingai ir kryptingai ugdytis siekiant sąmoningai užsibrėžtų tikslų ir karjeros. 

 

II. INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO DALYKO, DALYKO KURSO, DALYKO MO-

DULIO PASIRINKIMO AR KEITIMO TVARKA 

3. Apie Gimnazijoje teikiamas vidurinio ugdymo programos įgyvendinimo galimybes II klasių 

mokiniai, jų tėvai (globėjai, rūpintojai) ir klasių vadovai supažindinami einamųjų mokslo metų 

vasario mėn. 

4. Vidurinio ugdymo programos dalykus, dalykų kursus, dalykų modulius mokiniai renkasi II kla-

sėje iki einamųjų mokslo metų kovo 15 d. ir klasės vadovams pateikia parengtą nustatytos formos 

individualų ugdymo planą. Mokinio individualus ugdymo planas rengiamas dvejiems metams 

(Priedas 1; 2)  



5. Sudarytą individualų ugdymosi planą galima koreguoti iki einamųjų metų birželio 10 d. apie tai 

informuojant klasės vadovą ir direktoriaus pavaduotoją ugdymui. 

6.  Mokinys, besimokydamas pagal vidurinio ugdymo programą, prireikus  gali keisti:  

6.1. dalyko programos kursą: lietuvių kalbos ir literatūros ir (ar) matematikos pasirinktą mokymosi 

kursą.  

6.2. dalyką,  

7. mokinys gali keisti dalykų pasirinkimus III gimnazijos klasėje ir IV gimnazijos klasėje iki lapk-

ričio 15 d.  

8. III–IV klasių mokinys, nusprendęs keisti savo individualų ugdymo planą, iki spalio 30 d. rašo 

prašymą direktoriaus pavaduotojui ugdymui, nurodydamas apsisprendimo priežastis  (Priedas 3). 

9. Mokinio prašymas dėl individualaus plano keitimo yra tenkinamas, jeigu po pakeitimų mokiniui 

susidaro ne mažiau kaip 27 ir ne daugiau kaip 35 valandos per savaitę, taip pat ne mažiau kaip 8 

bendrojo ugdymo dalykai (dalykų moduliai neįskaitomi į ugdymo dalykų skaičių). 

10. Apie savo apsisprendimą pasirinkti/keisti mokomuosius dalykus, jų kursus ar dalyko modulius 

mokinys informuoja dalyko mokytojus ir suderina dėl programų skirtumų atsiskaitymo. 

III. ATSISKAITYMŲ VYKDYMO TVARKA  

11. Atsiskaityti už pasirinktas dalykų programas ir jų skirtumus būtina mokiniui, kuris keičia da-

lyko programos bendrąjį kursą į išplėstinį kursą/yra pasirinkęs naujo dalyko programą. Už pasi-

rinko dalyko modulio programą laikyti įskaitos nereikia. ( išskyrus moduliu Duomenų tyrybos, 

programavimo ir saugaus elgesio pradmenys ir Planimetrija). 

12. Atsiskaitymui už dalyko programos ar kurso programos skirtumus mokinys ruošiasi savaran-

kiškai ir atsiskaito iki lapkričio 14 d.  

13. Mokinio dalyko pusmečio/metiniu įvertinimu, priklausomai nuo to, už kokį laikotarpį atsis-

kaitoma, laikomas įskaitos pažymys, kuriuo yra įvertinti atsiskaitymai už dalyko programą ar jos 

skirtumus. 

14. Mokiniui, be pateisinamų priežasčių laiku neatsiskaičius už naujo dalyko programą ar dalyko 

programų skirtumus, įvertinimas prilyginamas žemiausiam 10 balų sistemos įvertinimui „labai 

blogai“. 

15. Jeigu pasirinkto dalyko programos mokinys nebaigia ir nepasiekia joje numatytų pasiekimų – 

laikoma, kad jis jo nesimokė. 

 

 

 

 



IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

16. Direktorius pavaduotojus ugdymui atlieka mokinių individualaus ugdymo plano parengimo, 

dalykų pasirinkimo ar keitimo priežiūrą. 

17. Klasės vadovai mokinius su šia Tvarka supažindina iki einamųjų metų rugsėjo 15 d. 

18. Dėl nenumatytų šioje Tvarkoje atvejų, išsiaiškinus situaciją su mokiniu, klasės vadovu/da-

lyko mokytoju ir direktoriaus pavaduotoju ugdymui, sprendimus priima direktorius. 

19. Tvarka gali būti keičiama vadovaujantis Pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrai-

siais ugdymo planais bei kitais teisės aktais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Priedas 1 

Vidurinio ugdymo programos dalykai ir jų kursai 

 III – IV kl. Gimnazistai mokosi ne mažiau kaip 8 dalykų 

 Valandų skaičius per savaitę: 27 – 35 val. 

 Dalykų moduliai į pamokų skaičių neįeina. 

 

Savaitinių 

pamokų sk. 

11 kl. 

Savaitinių 

pamokų sk. 

12 kl. 

Savaitinių 

pamokų sk. 

11 kl. 

Savaitinių 

pamokų sk. 

12 kl. 

Privalomas branduolio turinys 

1. Lietuvių kalba Bendras  kursas Išplėstinis kursas 

4 4 6 6 

2. Lenkų k.   4 4 

3. Matematika Bendras  kursas Išplėstinis kursas 

4 4 6 6 

4.  Fizinis ugdymas 3 3   

Privalomai pasirenkamieji dalykai (bent vienas iš kiekvienos dalykų grupės) 

5. Dorinis ugdymas: 

       Tikyba 1 1   

       Etika          1 1   

6. Užsienio kalbų: 

       Anglų (užsienio) kalba 3 3   

        Rusų (užsienio) kalba  3 3   

       Vokiečių (užsienio) 

kalba  

3 3   

7. Visuomeninis ugdymas 

          Istorija 3 3   

          Geografija 3 3   

         Ekonomika ir verslu-

mas 

3 3   

8. Gamtamokslinio ir technologinio ugdymas 

      Fizika 3 3   

      Biologija 3 3   

      Chemija 3 3   

      Informacinės technolo-

gijos     

3 3   

9. Menų ugdymas 

        Dailė 2 2   

         Muzika   2 2   

         Teatras 2 2   

        Medijų menas 2 2   

Taikomosios technologijos 2 2   

Pasirenkamieji dalykai (dalyko moduliai) 

10.Planimetrija 1 -   

11.Fizika           1 1   

12. Duomenų tyrybos, prog-

ramavimo ir saugaus elge-

sio pradmenys 

1 1   



  

1. Mokiniams besimokantiesiems pagal vidurinio ugdymo programą minimalus pamokų skaičius 

– mokyklose, kuriose įteisintas mokymas tautinių mažumų kalbos arba mokymas tautinių ma-

žumų kalba, minimalus pamokų skaičius per savaitę – ne mažiau kaip 27 pamokos (1 890 pa-

mokų per dvejus metus). 

2. Mokinys, kuris mokosi pagal vidurinio ugdymo programą, kartu su mokykla parengia indivi-

dualų ugdymo planą, kuriame numatomi, mokinio pasirinkti dalykai. Mokinys:  

2.1. privalo mokytis: 

2.1.1. lietuvių kalbos ir literatūros bendruoju arba išplėstiniu kursu; 

2.1.2. matematikos bendruoju arba išplėstiniu kursu; 

2.1.3. fizinio ugdymo; 

2.1.4. lenkų gimtosios kalbos ir literatūros; 

2.2. privalo pasirinkti mokytis bent vieno dalyko iš kiekvienos dalykų grupės (mokinys da-

lykų gali rinktis ir daugiau, jei dalykų grupėje yra daugiau nei du): 

2.2.1. užsienio kalbos (anglų), užsienio kalbos (prancūzų), užsienio kalbos (vokiečių); 

2.2.2. biologijos, chemijos, fizikos, informatikos, inžinerinių technologijų; 

2.2.3. istorijos, geografijos, ekonomikos ir verslumo; 

2.2.4. etikos, tikybos; 

2.2.5. dailės, muzikos, šokio, teatro, medijų meno, taikomųjų technologijų;  

2.3. gali pasirinkti mokytis dalyką / dalykus ne tik iš privalomai pasirenkamųjų mokytis 

dalykų grupių bet ir: 

2.3.1. iš laisvai pasirenkamųjų dalykų grupės (užsienio kalba (tęsiama pagrindiniame ugdyme 

pradėta mokytis antroji užsienio kalba arba naujai pradėta mokytis laisvai pasirenkama kalba)); 

2.3.2.  siūlomus dalykų modulius, (laisvai pasirenkamųjų dalykų grupės dalykai nėra privalomi 

mokytis), fizika 

2.4. mokinis gali pasirinkti mokytis ir daugiau dalykų ir per savaitę turėti daugiau pamokų, nei 

numatytas minimalus privalomas pamokų skaičius, bet turi būti neviršijamas 35 val.; 

2.5. privalo mokytis šių modulių: 

2.5.1. „Planimetrija“, matematikos modulis (tik III kl.), nepriklausomai nuo mokytis pasirinkto  

dalyko programos kurso; 

2.5.2. „Duomenų tyrybos, programavimo ir saugaus elgesio pradmenys“ (III – IV kl.)), jeigu pa-

sirinko mokytis informatiką; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Priedas 2 

.............................................................................. 

(moksleivio vardas, pavardė) 

………………………………………………… 

(nurodyti klasę)  

…………………………………………………. 

(gyvenamoji vieta) 

Vilniaus J. I. Kraševskio gimnazijos 

Direktorei Gelenai Juchnevič 

PRAŠYMAS 

2023  m. ……………. mėn. …… d. 

Vilnius 

Prašau leisti man tęsti mokslą III-IV gimnazijos klasėje. 

Renkuosi šiuos mokomųjų dalykų kursus bei atitinkamą valandų skaičių: 

Eil 

nr. 

 

Dalykas 

Privalomas branduolio turinys 
 

Pastaba Pamokų skaičius 

III kl. IV kl. 

1. Lietuvių kalba    

2. Lenkų kalba    

3. Matematika    

4. Fizinis ugdymas    

5. Planimetrija          1               -  

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

Iš  viso:    

Maksimalus pamokų skaičius    

 

                               Mokinio parašas: ……………… 

     

Tėvų parašai: ……………… 

 



Priedas 3 

Vilniaus Juzefo Ignacijaus Kraševskio gimnazija 

 

_____________________________________________ 

  (mokinio vardas ir pavardė) 

 

Vilniaus J. I. Kraševskio gimnazijos 

direktorei  Gelenai Juchnevič 

PRAŠYMAS 

DĖL INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO KEITIMO 

 

_____________________________________ 

(data) 

Vilnius 

Prašau leisti 20___ – 20___ m. m. koreguoti individualų ugdymo planą: 

 
Pasirinkti mokytis (dalyko pavadini-

mas, kursas ) 

Atsisakyti mokytis (dalyko pavadinimas, 

kursas ) 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

 

dėl šių priežasčių:  

______________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

 

Šiuo metu pagal individualųjį ugdymo planą mokausi _____ val. per savaitę, po pakeitimų 

bus ______ val. per savaitę. 

 

__________________________________ 

 (mokinio parašas) 

 

SUSIPAŽINAU 

Klasės vadovas   

 ____________________________________________ 

  (vardas ir pavardė, parašas) 

SUSIPAŽINAU 

Dalyko mokytojai  

 ____________________________________________ 

(dalyko, kurio  (vardas ir pavardė, parašas) 

atsisakoma/pasirenkama)  


